

**AIKA** 10.9.2024 klo 17:00 - 17:39

**PAIKKA** Kaupunginhallituksen sali 04. kerros ja sähköinen kokous Teams

	<b>Nimi</b>	<b>Tehtävä</b>	<b>Lisätieto</b>
Päätöksentekijät	Ahtiainen Veikko Myyrä Taija Ikonen Maria Juuti Janne Jääskeläinen Marja Kilpiäinen Juha-Pekka Konttinen Tuula Liukkonen Teemu Lohi Jorma Nurmela Mimosa Peräkylä Jonna	Puheenjohtaja Varapuheenjohtaja Jäsen Pöytäkirjan tarkastaja Varajäsen Pöytäkirjan tarkastaja Jäsen Jäsen Varajäsen Jäsen Jäsen	Saapui klo 17.05 Teams-yhteys Teams-yhteys Teams-yhteys Teams-yhteys Teams-yhteys Teams-yhteys Teams-yhteys Teams-yhteys Teams-yhteys
Muut osallistujat	Saarela Kalle  Kaustola Anna-Maria Korttinen Minna Laamanen Virpi Räsänen Ilkka	Kaupunginhallituksen edustaja  Kokoussihteeri Ympäristötarkastaja Hygieenikkoeläinlääkäri Ympäristöjohtaja	Teams-yhteys, saapui klo 17.06
Poissaolevat	Kolhonen Ilpo Liljenbäck Tuomo Oikkonen Vilma Leimi Pasi  Piutunen Sara Roine Päivi Sihvo Elina	Jäsen Jäsen - Kaupunkikehityksen toimialajohtaja Ympäristönsuojelupäällikkö Terveysvalvonnan johtaja Seutueläinlääkäri	

## KÄSITELLYT ASIAT

§	Otsikko	Sivu
71	Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus	3
72	Pöytäkirjan tarkastus	4
73	Ympäristölautakunnan lausunto vesilain mukaisesta hakemuksesta, Lappeenrannan Lämpövoima Oy, pohjaveden ottaminen Jousikankaan pohjavesialueelle rakennettavasta Vuorenpolven vedenottamosta	5
74	Ympäristölautakunnan lausunto vesilain mukaisesta hakemuksesta. Vesijohdon asentaminen Saimaan kanavan ali, Lappeenranta	9
75	Ympäristölautakunnan lausunto Ylämaan jätevedenpuhdistamon toiminnan muuttaminen ja toiminnan aloittamislupa	12
76	Tiedoksi merkittävät asiat	17

## §71

### Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

#### Puheenjohtajan ehdotus

Kokous todetaan laillisesti koollekutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.

#### Päätös

Kokous todettiin laillisesti koollekutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.

Puheenjohtaja totesi, että kokous pidetään hybridikokouksena niin, että osa osallistujista on kokouksessa Teamsin välityksellä.

Kaupunginhallituksen salissa läsnä: Veikko Ahtiainen, Jorma Lohi (Ilpo Kolhosen varajäsen), Marja Jääskeläinen (Tuomo Liljenbäckin varajäsen) ja viranhaltijoista Minna Korttinen (Sara Piutusen sijainen), Virpi Laamanen (Päivi Roineen sijaisena), Ilkka Räsänen sekä kokoussihteeri Anna-Maria Kaustola.

Teamsin välityksellä: Mimosa Nurmela, Jonna Peräkylä, Maria Ikonen, Janne Juuti, Juha-Pekka Kilpiäinen, Tuula Konttinen, Teemu Liukkonen.

Taija Myyrä saapui paikalle Kaupunginhallituksen saliin klo 17.05 tämän kokousasian käsittelyn aikana.

**§72**  
**Pöytäkirjan tarkastus**

**Puheenjohtajan ehdotus**

Tämän kokouksen pöytäkirja päätetään tarkastaa 12.9.2024 klo 12 mennessä ja valitaan pöytäkirjan tarkastajiksi ympäristölautakunnan jäsenet Janne Juuti ja Juha-Pekka Kilpiäinen.

**Päätös** Hyväksyttiin.

## §73

### Ympäristölautakunnan lausunto vesilain mukaisesta hakemuksesta, Lappeenrannan Lämpövoima Oy, pohjaveden ottaminen Jousikankaan pohjavesialueelle rakennettavasta Vuorenpolven vedenottamosta

Liittyy asiahallinnan asiaan:  
LPR/890/11.01.01.01/2024

**Esittelijä:** Ympäristöjohtaja Ilkka Räsänen **puh.** 040 081 5284

**Valmistelija/lisätiedot:**  
Ympäristötarkastaja Minna Korttinen 040 080 4983  
Ympäristönsuojelupäällikkö Sara Piutunen 040 081 7636  
Terveystarkastaja Katariina Hallikainen 040 522 9375  
Terveystarkastaja Taina Rajala 040 510 0265  
Ympäristötarkastaja Päivi Uski 040 547 7357  
etunimi.sukunimi@lappeenranta.fi

Etelä-Suomen aluehallintovirasto pyytää Lappeenrannan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisen sekä terveydensuojeluviranomaisen lausuntoa Lappeenrannan Lämpövoima Oy:n vesilain mukaisesta hakemuksesta.

Hakemusasiakirjat ovat nähtävissä sähköisesti osoitteessa:  
<https://ylupa.avi.fi/fi-FI/asia/2727352>

Lappeenrannan Lämpövoima Oy on hakenut lupaa pohjaveden ottamiseen Jousikankaan pohjavesialueelle rakennettavalta Vuorenpolven vedenottamolta. Toistaiseksi voimassa olevaa lupaa haetaan neljännesvuosikeskiarvona laskettuna 150 m<sup>3</sup>/d vedenotolle.

Lappeenrannan Lämpövoima Oy:llä on Nuijamaan alueella tällä hetkellä yksi vedenottamo, Nuijamaan vedenottamo. Nykyisen vedenottamon vedenottomäärää ei veden laadullisten ja määrällisten syiden takia voi lisätä eikä Nuijamaalle myöskään ole varavesiyhteyttä. Hakemuksen mukaan Nuijamaan taajaman vedenhankinnan turvaamiseksi etenkin poikkeustilanteissa on

välttämätöntä, että Lappeenrannan Lämpövoima Oy lisää vedenottokapasiteettiaan ja hajauttaa vedenottoa.

Koepumppauksen tulosten perusteella vedenottamolta on jatkuvasti otettavissa hyvälaatuista pohjavettä vähintään 150 m<sup>3</sup>/d ja lyhytaikaisesti huomattavasti enemmän. Vedenottamolta saatava vesi täyttää talousvedelle asetetut laatuvaatimukset.

Hakijan mukaan hakemuksen mukaisesta toiminnasta ei aiheudu haittaa tai muuta edunmenetystä alueen maanomistajille, ympäristölle tai muulle vedenhankinnalle eikä hanke ole ristiriidassa kaavoituksen, maankäytön eikä vesienhoidon kanssa.

### Esittelijän ehdotus

Ympäristölautakunta Lappeenrannan  
ympäristönsuojeluviranomaisena esittää lausuntonaan  
seuraavaa:

Uuden Vuorenpolven vedenottamon vaikutusalueella on ollut toimintaa, joiden mahdollinen vaikutus pohjaveden tilaan tulisi ottaa vähintään vedenottamon riskienhallintasuunnitelmassa ja raakaveden tarkkailussa huomioon. Kohteet on merkitty valtion ympäristöhallinnon Maaperän tilan tietojärjestelmään (MATTI). Yksi kohteista on edelleen toiminnassa oleva kuljetusliike ja kaksi kohteista on vanhoja toimintoja; 1990-luvun alussa lopettanut polttonesteen jakelupiste sekä 1930-luvulla toiminut ampumarata. Ampumarata-aluetta on tutkittu oletetun taustavallin osalta vuonna 2017, mutta vanhan kartta-aineiston perusteella voi olla tarve vielä selvittää mahdollisten muiden välivallien ja ampumapaikan alueen mahdollinen pilaantuminen ja riski pohjavedelle.

Ympäristönsuojeluviranomainen katsoo em. perustuen, että raakaveden tarkkailussa tulisi olla mukana riittävin osin myös haihtuvat orgaaniset yhdisteet. Ampumaratatoimintaan liittyen tulisi huomioida jo tutkittujen metallien lisäksi antimoni sekä PAH-yhdisteet.

Ympäristölautakunta Lappeenrannan  
terveydensuojeluviranomaisena esittää lausuntonaan seuraavaa:

Nuijamaalla tällä hetkellä käytössä olevan vedenottamon raakavedessä on ajoittain havaittu mikrobiologisia laatuvirheitä. Lisäksi nykyinen vedenottamo on osin Saimaan kanavasta rantaimetyvän veden varassa, mikä voi aiheuttaa pitkään jatkuessaan riskin veden laadulle.

Terveysturvaviranomainen kannattaa uuden vedenottamon rakentamista Nuijamaalle, eikä näe estettä vedenottamon rakentamiselle Vuorenpolven alueelle mikäli huomioidaan alueen muu maankäyttö. Uuden vedenottamon avulla pystytään aiempaa paremmin turvaamaan vesilaitoksen toimintavarmuutta ja varmistamaan riittävä ja hyvälaatuinen talousvesi Nuijamaan alueelle.

Terveysturvaviranomainen katsoo, että vedenottoon liittyvien rakenteiden, tilojen ja laitteiden rakenteelliseen ja tekniseen suojaamiseen sekä alueiden aitaamiseen ja valvontaan tulee kuitenkin kiinnittää erityistä huomiota.

Vesilain mukaisen hakemuksen liitteenä on analyysitulokset koekaivoista otetuista laajoista vesinäytteistä. Näytteistä on analysoitu Sosiaali- ja terveysministeriön talousvesiasetuksessa (1352/2015) määritellyt seurantaparametrit lukuun ottamatta syanideja.

Terveysturvaviranomainen muistuttaa, että talousvettä toimittavan laitoksen on haettava terveysturvaviraston 18 § mukaista toiminnan hyväksymistä, kun vedenottoa tai vedenkäsittelyä laajennetaan tai muutetaan oleellisesti tai jos veden laadussa tai jakelussa tapahtuu talousveden kannalta olennaisia muutoksia. Muutosta koskeva hakemus on tehtävä viimeistään 30 vuorokautta ennen toiminnan muuttamista. Terveysturvaviranomainen esittää, että ennen terveysturvaviraston 18 §:n mukaisen hakemuksen jättämistä uuden vedenottamon raakavedestä tulee tutkia myös syanidit. Vedenottamo voidaan ottaa käyttöön vasta kun toiminta on hyväksytty.

Uuden vedenottamon toimintaan liittyvät riskit tulee päivittää laitoksen riskienhallintasuunnitelmaan ja ne on huomioitava laitoksen omavalvonnassa, valvontatutkimusohjelmassa sekä näytteenottosuunnitelmissa. Terveysturvaviraston ehkäisemiseksi laitoksen omavalvontaan tulee sisällyttää riittävä, riskinarviointiin

perustuva ja dokumentoitu laitoksen toimintaympäristön, raakaveden määrän ja laadun sekä laitteiston kunnan seuranta.

Ennen veden johtamista jakeluverkkoon tulee ottamolta lähtevän veden laatu varmistaa Sosiaali- ja terveysministeriön talousvesiasetuksen (1352/2015) edellyttämällä määrityksillä.

**Päätös** Hyväksyttiin.

Kalle Saarela liittyi kokoukseen Teams-yhteydellä klo 17.06 tämän kokousasian käsittelyn aikana.

Täytäntöönpano

Etelä-Suomen aluehallintovirasto  
Kaupunginhallitus



## §74

### Ympäristölautakunnan lausunto vesilain mukaisesta hakemuksesta. Vesijohdon asentaminen Saimaan kanavan ali, Lappeenranta

Liittyy asiahallinnan asiaan:  
LPR/910/11.01.01.01/2024

**Esittelijä:** Ympäristöjohtaja Ilkka Räsänen **puh.** 040 081 5284

**Valmistelija/lisätiedot:** Ympäristötarkastaja Mikko Pöyhönen **puh.** 040 619 0670  
etunimi.sukunimi@lappeenranta.fi

#### Oheismateriaali

1. Vesilain hakemus 4.7.2024 vesijohdon rakentaminen Saimaan kanavan ali, Lappeenrannan Energiaverkot Oy

Hakija: Lappeenrannan Energiaverkot Oy  
Dnro: **ESAVI/25886/2024**  
Asia: Vesijohdon asentaminen Saimaan kanavan ali, Lappeenranta

Kuulutus ja hakemusasiakirjat ovat sähköisesti osoitteessa  
<https://ylupa.avi.fi/fi-FI/asia/2906660>

Etelä-Suomen aluehallintavirasto ja Lappeenrannan kaupunginhallitus pyytää Lappeenrannan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselta lausuntoa Lappeenrannan Energiaverkot Oy vesilain mukaisesta hakemuksesta vesijohdon asettamiseen Saimaan kanavan alitse.

#### Taustaa

Hankealue sijaitsee Lappeenrannassa, Hakalin ja Mälkiän kaupunginosien välillä lähellä Lauritsalan kanavasiltaa. Hankkeessa rakennetaan uusi DN450 vesijohto Saimaan kanavan alitse suuntaporaamalla.

Uusi vesijohto korvaa vanhan DN400 päävesijohdon. Vanha päävesijohto, sijoittuu Saimaan kanavan itäpuolella rata-alueelle.

Väyläviraston vaatimuksesta ko. vesijohto tulee saada siirrettyä uuteen sijaintiin pois ratapenkereestä. Päävesijohdon siirto on jo aloitettu kanavan länsipuolella.

Hakijan mukaan hankkeesta ei muodostu merkittäviä ympäristöhaittoja, rakennustöiden aikaista (lyhytkestoinen ja väliaikainen) meluhaittaa lukuun ottamatta. Poraustyössä käytettävä porausneste ei ole ympäristölle vaarallista. Ympäristönpilaantumiseriskit liittyen poltto- ja voiteluaineiden käsittelyyn on tunnistettu hakijan toimesta.

#### *Perustelut*

Hakijan mukaan hanke on yleishyödyllinen eikä sen katsota loukkaavan yleistä tai yksityistä etua. Hakija katsoo, että hankeen toteutumiselle on olemassa riittävät oikeudelliset edellytykset.

#### *Aikataulu*

Tavoite 2025, sulan maan aikana.

### **Esittelijän ehdotus**

Ympäristölautakunta Lappeenrannan ympäristönsuojeluviranomaisena esittää Lappeenrannan Energiaverkot Oy:n vesilain mukaisesta hakemuksesta seuraavaa:

Mikäli melua käsitteleviä määräyksiä ei erikseen anneta vesilain mukaisessa lupapäätöksessä, tulee tällöin hakija ohjata tarkastamaan velvollisuutensa meluilmoitusmenettelyyn Lappeenrannan kaupungin ympäristönsuojelumääräyksistä.

Porauslietteen hallinta tulee toteuttaa niin että lietteen valuminen kanavaan ja ympäristöön estetään ja mahdolliset ympäristöhaitat minimoidaan.

#### *Luontoarvot*

Saimaan kanavan läntisen puoleinen kohdealue sijaitsee Hovipellon rantametsässä. Ajantasaisessa yleiskaavassa alue on merkitty lähivirkistysalueeksi (VL) sekä luonnonmonimuotoisuuden kannalta erityisen tärkeäksi alueeksi (luo-3).

Itäosan osayleiskaavan luontoselvityksen mukaan Hovipellon rantametsä (kohde 28) on huomionarvoinen vanhan puustonsa, rehevän kasvillisuutensa sekä linnustonsa takia. Se on lepakoiden ruokailualue, mahdollinen valkoselkätikan ruokailumetsä ja liito-oravien liikkumisyhteys. Liito-orava ja lepakot kuuluvat luontodirektiivin liitteen IV(a) lajeihin, ja niiden lisääntymis- ja levähdyspaikkojen hävittäminen ja heikentäminen on luonnonsuojelulain (49 §) perusteella kielletty (Pöyry Finland Oy, 23.08.2016).

Toiminta tulee suunnitella ja toteuttaa erityiset luontoarvot huomioiden.

**Päätös** Hyväksyttiin.

Täytäntöönpano

Etelä-Suomen aluehallintovirasto, ympäristölupavastuualue  
Lappeenrannan kaupunginhallitus  
Mikko Pöyhönen, ympäristötarkastaja

## §75

### Ympäristölautakunnan lausunto Ylämaan jätevedenpuhdistamon toiminnan muuttaminen ja toiminnan aloittamislupa

Liittyy asiahallinnan asiaan:  
LPR/900/11.01.00.04/2024

**Esittelijä:**

Ympäristöjohtaja Ilkka Räsänen

**puh.**

040 081 5284

**Valmistelija/lisätiedot:**

Ympäristötarkastaja Minna Korttinen

040 080 4983

Ympäristönsuojelupäällikkö Sara

040 081 7636

Piutunen

Terveystarkastaja Katariina

040 522 9375

Hallikainen

Terveystarkastaja Taina Rajala

040 510 0265

etunimi.sukunimi@lappeenranta.fi

**Oheismateriaali**

1. Ylämaan jätevedenpuhdistamon ympäristöluvan muutoshakemus 31.1.2024
2. Täydennykset Ylämaan jätevedenpuhdistamon ympäristöluvan muutoshakemukseen
3. Liite 3. Ylämaan jätevedenpuhdistamon sijoittuminen kartalla

Etelä-Suomen aluehallintovirasto pyytää Lappeenrannan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisen ja terveydensuojeluviranomaisen lausuntoa Lappeenrannan Lämpövoima Oy:n ympäristölupahakemuksesta Ylämaan jätevedenpuhdistamon toiminnan muuttamisesta. Lupaa haetaan myös toiminnan aloittamiseksi muutoksenhausta huolimatta.

Nykyisen puhdistamon viereen tullaan rakentamaan uusi jätevedenpuhdistamo, joka sijoittuu nykyiselle kiinteistölle. Puhdistettujen jätevesien purkupisteen sijainti säilyy lähtökohtaisesti lähellä nykyistä purkupistettä ja vedet johdetaan Vilajoen länsihaaraan. Nykyisellä puhdistamoalueella sijaitseva lieteallas tullaan purkamaan ja poistamaan käytöstä. Uusi laitos ei vastaanota tai käsittele ulkopuolisia lietteitä.

Ylämaan jätevedenpuhdistamolla käsitellään noin 250 asukkaan jätevedet. Alueen jätevedet koostuvat pääosin Ylämaan taajama-alueella muodostuvista yhdyskuntajätevesistä. Puhdistamolle ei johdeta teollisuusjätevesiä. Alustavasti puhdistamon prosessiksi on suunnitellussa valikoitunut bioroottorilaitos. Puhdistamon prosessit ovat: tulopumppaus, välppäys, esiselkeytys sekä bioroottorit, flokkaus ja jälkiselkeytys. Uuden jätevedenpuhdistamon mitoituksellisen BOD-kuorman mukaan laskettuna asukasvastineluku on 343 AVL.

Ylämaan jätevedenpuhdistamon puhdistettujen jätevesien purku tapahtuu Läntisen Vilajoen kautta Vilajoen alaosaan, josta vedet laskevat edelleen Lahnajärveen ja Pukalukseen. Läntinen Vilajoki on luokiteltu hyvää ekologiseen tilaan, mutta alaosa joesta sekä järvet on luokiteltu tyydyttävään tilaan.

Hakemuksessa esitetyn vesistökuormitustarkastelun perusteella kokonaisfosforikuormitus oli erittäin vähäistä kaikissa tarkastelluissa vesialueissa. Kuormitus ei tule hakemuksen mukaan myöskään lisääntymään, jolloin ekologisen luokituksen ei nähdä heikentyvän. Kaikki vastaanottavat vesialueet ovat fosforirajoitteisia, joten kokonaistypen lisäyksillä ei nähdä olevan merkitystä vedenlaadulle, etenkin kun lisäykset ovat vähäisiä ja ne ovat jo mukana vedenlaadussa.

Vastaanottavien vesialueiden hygieeninen laatu on ajoittaisista korkeista bakteeripitoisuuksista huolimatta arvioitu hyväksi. Koska puhdistamon purkupaikka Vilajoessa kuitenkin sijaitsee lähellä ulkoilu- ja virkistysaluetta ja purkupuolen pää on avonaisena ojan reunalla, uudelle puhdistamolle suunnitellaan lähtevän veden hygienisointi ennen purkua vesistöön.

Hakemuksen liitteenä olevan ELY-keskuksen tarkastuspöytäkirjan mukaan vuotovedet heikentävät puhdistamon toimintaa. Vuotovesien määrää verkostoissa pyritään vähentämään toteuttamalla sekaliittyjä tutkimuksia ja kaivokartoituksia.

Hakija esittää puhdistetun jäteveden aiheuttaman vesistökuormituksen lupaehdoiksi seuraavia lupaehtoja:

	Pitoisuus raja-arvo mg/l	Puhdistusteho raja-arvo %	Laskentajakso
Kokonaisfosfori	< 0,7 mg/l	> 90 %	vuosikeskiarvo
BOD7	< 15 mg/l	> 90 %	vuosikeskiarvo
CODCr	< 70 mg/l	> 80 %	vuosikeskiarvo

Kiintoaine	< 15 mg/l	> 90 %	vuosikeskiarvo
------------	-----------	--------	----------------

Hakija esittää, että puhdistamolle ei asetettaisi kokonaistypen ja ammoniumtypen lupaehtoja. Puhdistamalla pyritään mahdollisimman hyvään ammoniumtypen poistoon. Ammoniumtypen pitoisuusnousut eivät heikennä vedenlaatua. Vastaanottava vesialue on fosforirajoitteinen, jolloin puhdistamalla pyritään hyvään fosforinpoistotehokkuuteen.

Edellä esitetyt lupaehdot ovat nykyisen voimassa olevan ympäristöluvan lupaehtoja, lukuun ottamatta kokonaisfosforin lupaehtoa, jota on esitetty muutettavan 1,0 mg/l -> 0,7 mg/l sekä seuraavassa esitetyjä muutoksia. Hakija esittää nykyisen Ylämaan jätevedenpuhdistamon mukaisen laskentajakson muutosta puolivuosisikeskiarvosta vuosikeskiarvoksi.

### Esittelijän ehdotus

Ympäristölautakunta Lappeenrannan ympäristönsuojeluviranomaisena esittää lausuntonaan seuraavaa:

Ylämaan jätevedenpuhdistamolta laskettavat puhdistetut jätevedet kuormittavat erityisesti Vilajoen alaosan, Lahnajärven sekä Pukalusjärven vesimuodostumia, joiden ekologinen tila on luokiteltu tyydyttäväksi. Purkuvesistö kärsii rehevöitymisestä ravinne- ja orgaaninen kuormituksen kautta. Vaikka purkuvesistön vedenlaatuun vaikuttaa merkittävästi myös hajakuormitus, on Lahnajärven osalta puhdistamon pistekuormitus jo yksistäänkin arvioitu merkittäväksi. Vesistöjen tila tulisi saattaa hyvään tilaan vuoteen 2027 mennessä eikä sitä saavuteta ilman toimenpiteitä.

Ympäristönsuojeluviranomainen katsoo, että myönnettävän ympäristöluvan lupamääräyksissä tulee huomioida seuraavat asiat:

Luvan haltijan on huolehdittava viemäriverkkoon joutuvien vuoto- ja hulevesien määrän rajoittamisesta mahdollisimman vähäisiksi.

Lupaviranomaisen tulisi harkita puhdistustehovaatimuksen asettamista myös ammoniumtypen osalta, mikäli sillä arvioidaan olevan merkitystä purkuvesistön happipitoisuuksiin, erityisesti Pukalusjärven osalta. Lisäksi tulee arvioida riittääkö hakijan esittämä raja-arvo lähtevän veden kokonaisfosforin pitoisuudelle

sekä puhdistusteholle edistämään riittävästi fosforirajoitteen purkuvesistön tilan paranemista.

Puhdistustehovaatimus tulee edelleen määrätä puolivuositteiseksi.

Lähtevän veden hygienisointivaatimus on hyvin perusteltua.

Luvan myöntämiselle muutoksenhausta huolimatta ei nähdä estettä.

Ympäristölautakunta Lappeenrannan  
terveydensuojeluviranomaisena esittää lausuntonaan seuraavaa:

Terveysuojeluviranomainen ei näe estettä ympäristöluvan myöntämiselle ja toiminnan aloittamiselle, mikäli seuraavat asiat huomioidaan:

Toiminnasta aiheutuva melu ei saa ylittää lähimpien asuinkiinteistöjen pihassa klo 07–22 melun A-painotetun ekvivalenttitason LAeq päiväohjearvoa 55 dB eikä klo 22–07 yöohjearvoa 50 dB. Lähellä sijaitsevilla asuin- ja oleskelutiloissa ei saa esiintyä asumisterveysasetuksen (545/2015) toimenpiderajoja ylittävää melua.

Mikäli jätevedenpuhdistamon toiminnasta aiheutuu ympäristöön hajuhaittaa, tulee toimijan tehdä selvitys puhdistamon hajupäästöistä ja hajujen leviämisestä sekä esittää suunnitelma hajuhaittojen vähentämistoimenpiteistä.

Puhdistamoa tulee käyttää ja hoitaa sekä lietteiden käsittely suorittaa siten, että toiminnasta ei aiheudu terveyshaittaa lähiasukkaille tai lähialueella muuten oleskeleville.

Häiriötilanteisiin tulee varautua asianmukaisesti. Mikäli häiriötilanteessa epäillään, että lähiasutukselle tai laskuvesistön rantojen käyttäjille voi aiheutua terveyshaittaa, tulee tilanteesta tiedottaa myös terveydensuojeluviranomaiselle.

Terveysuojeluviranomainen pitää erittäin hyvänä, että puhdistamolta lähtevä vesi hygienisoidaan ennen sen johtamista vesistöön.

**Päätös** Hyväksyttiin.

Täytäntöönpano  
Etelä-Suomen aluehallintovirasto  
Kaupunginhallitus



## §76

### Tiedoksi merkittävät asiat

**Esittelijä:**

Ympäristöjohtaja Ilkka Räsänen

**puh.**

040 081 5284

#### Oheismateriaali

1. Aluehallintoviraston päätös 29.8.2024 Kutilan kanavan rakentaminen, yleisen paikallisväylän määrittäminen sekä lisäveden johtamiseksi Pien-Saimaalle tehtävät rakenteet Kutilaan, Kopin-salmeen ja Käkeläntaipaleelle, Taipalsaari ja Lappeenranta

2. Korkeimman hallinto-oikeuden päätös 5.9.2024 Taipalsaaren ampumaradan toiminnan ympäristölupaa koskevassa valituslupa-asiassa

3. Hallinto-oikeuden päätös 4.9.2024 valitukseen hallintopakkoasiassa Kuolimomniemen ojitusmätästys

1.

Vesitalouslupa. **Etelä-Suomen päätös Dnro ESAVI/27158/2022.**  
Aluehallintovirasto 29.8.2024 201/2024.

Aluehallintovirasto on myöntänyt vesitalousluvan Taipalsaaren kunnalle luvan Kutilan kanavan ja siihen liittyvien rakenteiden, Kutilantaipaleen pumppaamon, Kopinsalmen pumppaamon sekä Käkeläntaipaleen avokanavan ja virtausaukon rakentamiselle sekä uuden veneväylän ruoppauksille Pien-Saimaalla ja maa-alueilla.

2.

#### **Korkeimman hallinto-oikeuden päätös Dnro**

**79/03.04.04.04.19/2024.** Korkein hallinto-oikeus 05.09.2024  
2406/2024

Korkein hallinto-oikeus on hylännyt Puolustusvoimien logistiikkalaitoksen esikunnan valituslupapyynnön, joka on koskenut Vaasan hallinto-oikeuden päätöstä 1.12.2023 nro 1585/2023. Vaasan hallinto-oikeus oli päätöksessään hylännyt puolustusvoimien valituksen koskien vaatimusta tilanneampumaradan rakentamiseksi. Taipalsaaren harjoitus- ja ampuma-alueelle. Aluehallintovirasto oli

ympäristölupapäätöksessään 19.12.2016 hylännyt uuden tilanneampumaradan rakentamisen kivääriratojen viereen.

3.

Vesilain mukainen hallintopakkoasia. **Vaasan hallinto-oikeuden päätös Dnro 415/03.04.04.04.20/2023**. Vaasan hallinto-oikeuden päätös 4.9.2024 1147/2014.

Vaasan hallinto-oikeus on tietyiltä osin jättänyt tutkimatta sekä muilta osin hylännyt yksityishenkilön valituksen koskien Lappeenrannan seudun ympäristölautakunnan päätöstä 14.2.2023 § 11. Asia koskee ojitukseen liittyvää erimielisyyttä Savitaipaleen kunnan alueella.

#### **Esittelijän ehdotus**

Ympäristölautakunta merkitsee asiat tiedoksi.

**Päätös** Merkittiin tiedoksi.

## MUUTOKSENHAKUKIELLOT

<b>Kieltojen perusteet</b>	Seuraavista päätöksistä ei saa tehdä kuntalain 136 §:n mukaan oikaisuvaatimusta eikä kunnallisvalitusta, koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa. Pykälät 71-76
	Koska päätöksestä voidaan tehdä kuntalain 134 §:n mukaan kirjallinen oikaisuvaatimus, seuraaviin päätöksiin ei saa hakea muutosta valittamalla: Pykälät
	Oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain (808/2018) 6 § 2 momentin mukaan seuraaviin päätöksiin ei saa hakea muutosta. Päätökset koskevat vain valmistelua tai täytäntöönpanoa. Pykälät
	Hankintaoikaisua koskevaan päätöksen, jossa hankintapäätöstä ei ole muutettu, ei voi hakea muutosta. (Laki julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista 1937/2016 146 § 1 mom.) Pykälät

## OIKAISUVAATIMUSOHJEET

<b>Oikaisu-vaatimusviranomaisen ja -aika</b>	Seuraaviin päätöksiin tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen, joka lähetetään osoitteeseen Ympäristölautakunta Käyntiosoite: Pohjolankatu 14 Postiosoite: PL 302, 53101 Lappeenranta Sähköpostiosoite: ymparistotoimi.kirjaamo@lappeenranta.fi  Pykälät  Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä kun pöytäkirja on asetettu nähtäväksi yleisessä tietoverkossa. Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä, saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksi saantitodistukseen merkittynä aikana. Sähköistä tiedoksiantoa käytettäessä päätös oheisasiakirjoineen katsotaan tapahtuneen kolmantena päivänä sähköisen viestin lähettämisestä, jollei muuta näytetä. Tiedoksisaantipäivää ei lueta valitusajaksi. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulupäivä tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa valituksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.
<b>Oikaisu-vaatimuksen sisältö</b>	Oikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi vaatimus perusteineen.

<b>Pöytäkirjan nähtäväksi asettaminen</b>	Pöytäkirja on asetettu nähtäväksi yleisessä tietoverkossa 12.9.2024
---	---

## HANKINTAOIKAISUVAATIMUSOHJEET

<p><b>Hankinta-oikaisu vaatimusviranomaisen ja -aika</b></p>	<p>Hankintayksikön päätökseen tai muuhun hankintamenettelyssä tehtyyn ratkaisuun tyytymätön voi vaatia hankintalain 132-135 §:n mukaan hankintaoikaisua. Hankintaoikaisua voi vaatia hankintayksiköltä kirjallisesti tarjouskilpailuun osallistunut tarjoaja tai osallistumishakemuksen tehnyt ehdokas tai muu taho, jota asia koskee.</p> <p>Seuraaviin päätöksiin tyytymätön voi tehdä kirjallisen hankintaoikaisuvaatimuksen, joka lähetetään osoitteeseen</p> <p>Ympäristölautakunta          Käyntiosoite: Pohjolankatu 14          Postiosoite: PL 302, 53101 Lappeenranta          Sähköpostiosoite: ymparistotoimi.kirjaamo@lappeenranta.fi</p> <p>Pykälät</p> <p>Asianosaisen on esitettävä hankintaoikaisuvaatimus 14 päivän kuluessa siitä, kun asianosainen on saanut tiedon hankintayksikön päätöksestä tai muusta hankintamenettelyssä tehdystä ratkaisusta.</p>
<p><b>Hankinta-oikaisuvaatimuksen sisältö</b></p>	<p>Sähköistä tiedoksiantoa käytettäessä hankintapäätös oheisasiakirjoineen katsotaan saaduksi tiedoksi sinä päivänä, jolloin päätöksen oheisasiakirjoineen sisältävä sähköinen viesti on vastaanottajan käytettävissä tämän vastaanottolaitteessa siten, että viestiä voidaan käsitellä. Tällaisena ajankohtana pidetään viestin lähettämispäivää, jollei asiassa esitetä luotettavaa selvitystä tietoliikenneyhteyksien toimimattomuudesta tai vastaavasta muusta seikasta, jonka johdosta sähköinen viesti on saapunut vastaanottajalle myöhemmin.</p> <p>Jos tiedoksianto toimitetaan postitse kirjeellä vastaanottajalle, vastaanottajan katsotaan saaneen asiasta tiedon seitsemäntenä päivänä sen lähettämisestä, jollei tiedoksiannon näytetä tapahtuneen myöhemmin. Käytettäessä todisteellista tiedoksiantotapaa, tiedoksianto katsotaan tapahtuneeksi saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana.</p> <p>Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joului- tai juhannusaatto tai arkilauantai, voi oikaisuvaatimuksen tehdä ennen viraston aukioloajan päättymistä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.</p> <p>Hankintaoikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi vaatimukset perusteineen. Hakemukseen on merkittävä oikaisua vaativan ja kirjelmän laatijan nimi sekä tarvittavat yhteystiedot asian hoitamiseksi. Oikaisuvaatimus osoitetaan lautakunnalle.</p> <p>Hankintaoikaisuun on liitettävä asiakirjat, joihin vaatimuksen tekijä vetoaa, jolleivät ne jo ole hankintayksikön hallussa.</p>

## VALITUSOSOITUS

<p><b>Valitusviranomaisen ja valitusaika</b></p>	<p>Seuraaviin päätöksiin voidaan hakea muutosta kirjallisella valituksella. Oikaisuvaatimuksen johdosta annettuun päätökseen saa hakea muutosta kunnallisvalituksin vain se, joka on tehnyt oikaisuvaatimuksen (asianosainen). Mikäli päätös on oikaisuvaatimuksen johdosta muuttunut, saa päätökseen hakea muutosta kunnallisvalituksin myös asianosainen (se johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa).</p> <p><u>Asianosaisen valitusajan alkaminen</u></p> <p>Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä, saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana.</p> <p>Sähköistä tiedoksiantoa käytettäessä päätös oheisasiakirjoineen katsotaan tapahtuneen kolmantena päivänä sähköisen viestin lähettämisestä, jollei muuta näytetä.</p> <p>Tiedoksisaantipäivää ei lueta valitusaikaan. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joului- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa valituksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.</p>						
	<p><b>Valitusviranomaisen, osoite ja postiosoite</b>          Itä-Suomen hallinto-oikeus,          PL 1744, Minna Canthin katu 64, 70101 Kuopio          sähköpostiosoite: ita-suomi.hao@oikeus.fi, puh. 029 56 42502, fax 029 56 42501          Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa <a href="https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet">https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet</a></p> <table data-bbox="387 1736 1538 1937"> <tr> <td>Kunnallisvalitus, pykälät</td> <td>Valitusaika 30 päivää</td> </tr> <tr> <td>Hallintovalitus, pykälät</td> <td>Valitusaika 30 päivää</td> </tr> <tr> <td></td> <td>30 päivää tiedoksisaannista viimeinen valituspäivä</td> </tr> </table> <p>Tuomioistuinmaksulain (1455/2015) mukaan valituksen käsittelystä perittävä oikeudenkäyntimaksu hallinto-oikeudessa on 270 euroa. Mikäli hallinto-oikeus muuttaa valituksenalaista päätöstä muutoksenhakijan eduksi, oikeudenkäyntimaksua ei peritä. Maksua ei myöskään peritä eräissä em. laissa säädetyissä asiaryhmissä tai mikäli</p>	Kunnallisvalitus, pykälät	Valitusaika 30 päivää	Hallintovalitus, pykälät	Valitusaika 30 päivää		30 päivää tiedoksisaannista viimeinen valituspäivä
Kunnallisvalitus, pykälät	Valitusaika 30 päivää						
Hallintovalitus, pykälät	Valitusaika 30 päivää						
	30 päivää tiedoksisaannista viimeinen valituspäivä						

	asianosainen on muualla laissa vapautettu maksusta. Maksuvelvollinen on vireillepanija ja maksu on valituskirjelmäkohtainen.	
	Muu valitusviranomaisen, osoite ja postiosoite	Pykälät
	Hallintovalitus: Vaasan hallinto-oikeus Postiosoite: PL 204, 65101 Vaasa Käyntiosoite: Korsholmanpuistikko 43, Vaasa Vaihde: 029 56 42611 Faksi: 029 56 42760 Sähköposti: <a href="mailto:vaasa.hao@oikeus.fi">vaasa.hao@oikeus.fi</a> Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa <a href="https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet">https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet</a>	Valitusaika 30 päivää tiedoksisaannista viimeinen valituspäivä
	Markkinaoikeus Sörnäistenkatu 1, 00580 Helsinki sähköpostiosoite: <a href="mailto:markkinaoikeus@oikeus.fi">markkinaoikeus@oikeus.fi</a> , fax 029 564 3314, puh. 029 564 3300 Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa <a href="https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet">https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet</a>	14 päivää
	Markkinaoikeudessa käsiteltävien asioiden oikeudenkäyntimaksuista ja niiden suuruudesta erilaisissa tilanteissa on määräykset tuomioistuinlain (1455/2015) 2 §:n 1-5 momentissa ja 9 § 1 momentin 2)-kohdassa.	
<b>Valituskirja</b>	<p>Valitus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen kirjallisesta muodosta. Valituksessa, joka on osoitettava valitusviranomaiselle, on ilmoitettava:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- päätös, johon haetaan muutosta</li> <li>- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi</li> <li>- perusteet, joilla muutosta vaaditaan.</li> </ul> <p>Valituksessa on ilmoitettava valittajan nimi ja kotikunta. Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos valituksen laatijana on joku muu henkilö, valituksessa on ilmoitettava myös tämän nimi ja kotikunta.</p> <p>Valituksessa on lisäksi ilmoitettava postiosoite, puhelinnumero ja muut tarvittavat yhteystiedot. Jos valitusviranomaisen päätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä, yhteystietona pyydetään ilmoittamaan myös sähköpostiosoite.</p> <p>Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valitus. Sähköistä asiakirjaa ei kuitenkaan tarvitse täydentää allekirjoituksella, jos asiakirjassa on tiedot lähettäjistä eikä asiakirjan alkuperäisyyttä tai eheyttä ole syytä epäillä.</p> <p>Valitukseen on liitettävä:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- päätös, johon haetaan muutosta valittamalla, alkuperäisenä tai jäljennöksenä</li> <li>- todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan alkamisen ajankohdasta</li> <li>- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle.</li> </ul>	
<b>Valitusasiakirjojen toimittaminen</b>	<p>Valitusasiakirjat on toimitettava valitusviranomaiselle ennen valitusajan päättymistä. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joului- tai juhannusaatto tai arklauantai, saa valitusasiakirjat toimittaa valitusviranomaiselle ensimmäisenä sen jälkeisenä arkipäivänä. Omalla vastuulla valitusasiakirjat voi lähettää postitse tai lähetin välityksellä. Postiin valitusasiakirjat on jätettävä niin ajoissa, että ne ehtivät perille ennen valitusajan päättymistä. Valitusasiakirjat voi toimittaa muiden vaihtoehtojen lisäksi sähköisesti ja niiden on oltava perillä hallinto-oikeudessa viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä (klo 16.15).</p> <p>Valitusasiakirjat on toimitettava <sup>1)</sup>: nimi, osoite ja postiosoite</p> <p style="text-align: right;">Pykälät</p>	
<b>Lisätietoja</b>	Yksityiskohtainen oikaisuvaatimusohje/valitusosoite liitetään pöytäkirjanotteeseen.	

1) Jos toimitettava muulle kuin valitusviranomaiselle

**Liitetään pöytäkirjaan**